[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА
АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 4 мая 2017 № 1599
г. Джанкой

О внесении изменений в постановление

администрации Джанкойского района

от 29.08.2016 № 313
В соответствии с Федеральным Законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», подпунктом 1.1 пункта 1 протокола совета по вопросам безопасности, противодействия коррупции и экстремизму при полномочном представителе Президента Российской Федерации в Крымском федеральном округе от 19.11.2015 № А80-3692-П-15 «О разработке и принятии долгосрочных региональных программ профилактики правонарушений, преступлений и обеспечения общественной безопасности», Поручением Главы Республики Крым от 15.06.2016 № 01-62/167, Уставом муниципального образования Джанкойский район Республики Крым, постановлением администрации Джанкойского района от 27.02.2015 № 54 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Джанкойский район Республики Крым», постановлением                       администрации Джанкойского района Республики Крым от 29  октября 2015 года № 353 «Об утверждении Перечня  муниципальных программ муниципального образования Джанкойский район Республики  Крым» и в целях  дальнейшего  формирования  действенной  системы  профилактики
преступлений и правонарушений на территории Джанкойского района, закрепления достигнутых результатов в обеспечении правопорядка и безопасности граждан, повышения уровня общественной безопасности, результативности борьбы с преступностью администрация Джанкойского района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Джанкойского района Республики Крым от 29.08.2016 № 313 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений, преступлений и обеспечение общественной безопасности на территории муниципального образования Джанкойский район Республики Крым на текущий финансовый 2016 год и плановый период 2017-2019 годы" следующие изменения:
1.1. В пункте 1. Приложения строку:
«___________________
	Финансовое обеспечение муниципальной программы с указанием источников

	- федеральный бюджет – в случае участия муниципалитета в государственных программах по вопросам общественной безопасности;

- бюджет Республики Крым - в случае участия муниципалитета в республиканских программах по вопросам общественной безопасности;

- бюджет муниципального образования Джанкойский район Республики Крым

_________________»

заменить строкой следующего содержания:

«_______________

	Финансовое обеспечение муниципальной программы с указанием источников
	- федеральный бюджет – в случае участия муниципалитета в государственных программах по вопросам общественной безопасности;

- бюджет Республики Крым - в случае участия муниципалитета в республиканских программах по вопросам общественной безопасности;

- бюджет муниципального образования Джанкойский район Республики Крым:

2017 год – 1200,0 тыс. руб.

2018 год – 1599,0 тыс.руб.

2019 год – 1285,0 тыс. руб.

____________________».
1.2. Таблицу № 2 Приложения изложить в следующей редакции:
«________________
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основных мероприятий и мероприятий
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
	Код бюджетной
классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	текущий
год 2017
	первый
год
планового
периода 2018
	второй
год
плано

вого
периода 2019
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная

программа
	«Профилактика правонарушений, преступлений и обеспечения общественной безопасности на территории муниципального образования Джанкойский район Республики Крым на текущий финансовый 2016 год и плановый период 2017-2019 годы»
	Всего

	1200,0
	1599,0
	1285,0
	4084,0

	Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы:

управление образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района

	Основное мероприятие 1

Разработка и осуществление комплекса мероприятий по предупреждению и профилактике правонарушений (преступлений)

	Мероприя-тие 1.1.
	Установка арочных металлодетекторов  в общеобразовательных учреждениях района

	Ответственный

исполнитель

мероприятия:

Управление образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района
	904
	0702
	1000120070
	611
	1200,0
	1200,0
	800,0
	3200,0

	Основное мероприятие 3

Повышение уровня правовых знаний

	Мероприя-тие 3.3

	Размещение информации о состоянии работы по профилактике правонарушений и преступлений в  общеобразовательных учреждениях района в СМИ с целью просвещения населения
	Ответственный

исполнитель

мероприятия:

Управление образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района
	904
	0
314
	1000320080
	244
	0
	4,0
	5,0
	9,0

	Мероприя-тие 3.4

	Проведение районных Спартакиад, эстафет, дружеских встреч среди детей, состоящих на разных видах профилактического учета
	Ответственный

исполнитель

мероприятия:

Управление образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района
	904
	0314
	1000320090
	244
	0
	35,0
	40,0
	75,0

	Мероприя-тие 3.5
	Приобретение учебно-наглядного, демонстрационного пособия для общеобразовательных учреждений по профилактике правонарушений и формированию правового сознания
	Ответственный

исполнитель

мероприятия:

Управление образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района
	904
	0314
	1000320100
	244
	0
	240,0
	280,0
	520,0

	Мероприя-тие 3.6

	Правовое просвещение родителей      по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних (приобретение и распространение
буклетов, памяток, плакатов)
	Ответственный

исполнитель

мероприятия:

Управление образования, молодежи и
спорта администрации Джанкойского района
	904
	0314
	1000320110
	244
	0
	120,0
	160,0
	280,0

______________».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на сайте администрации Джанкойского района Республики Крым (djankoiadm.ru).
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Джанкойского района, курирующего вопросы образования, молодежи и спорта.
Глава администрации

Джанкойского района                                                                          А.И.Бочаров

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления
«О внесении изменений в постановление

администрации Джанкойского района

от 29.08.2016 № 313»
1. Цель и задачи проекта
Формирования действенной системы профилактики преступлений и правонарушений на территории Джанкойского района, закрепления достигнутых результатов в обеспечении правопорядка и  безопасности граждан, повышения уровня общественной безопасности, результативности борьбы с преступностью администрация Джанкойского района.
2. Правовые основания
Федеральный Закон от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федеральный закон                                           от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», подпункт 1.1 пункта 1 протокола совета по вопросам безопасности, противодействия коррупции и экстремизму при полномочном представителе Президента Российской Федерации в Крымском федеральном округе от 19.11.2015 № А80-3692-П-15 «О разработке и принятии долгосрочных региональных программ профилактики правонарушений, преступлений и обеспечения общественной безопасности», Поручение Главы Республики Крым от 15.06.2016 № 01-62/167, Устав муниципального образования Джанкойский район Республики Крым, постановление администрации Джанкойского района от 27.02.2015 № 54 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Джанкойский район Республики Крым», постановлением администрации Джанкойского района Республики Крым от 29  октября 2015 года № 353  «Об   утверждении   Перечня    муниципальных программ   муниципального   образования  Джанкойский  район  Республики
2

Крым» (с изменениями, утвержденными  постановлениями администрации Джанкойского района Республики Крым от 26 ноября 2015 года № 388 «О внесении изменений в постановление администрации Джанкойского района от 29 октября 2015 года № 353», от  13 мая 2016 года № 145 «О внесении дополнений в Перечень муниципальных программ муниципального образования Джанкойский район Республики Крым», от 24 июня 2016 года   № 189 «О внесении дополнений в Перечень муниципальных программ муниципального образования Джанкойский район Республики Крым», от               05 августа 2016 № 284 «О внесении дополнений в Перечень муниципальных программ муниципального образования Джанкойский район Республики Крым»).
3. Финансово-экономические основания проекта
Реализация постановления обеспечивает выделение средств на развитие действенной системы профилактики преступлений и правонарушений на территории Джанкойского района, закрепления достигнутых результатов в обеспечении правопорядка и  безопасности граждан, повышения уровня общественной безопасности, результативности борьбы с преступностью администрация Джанкойского района.
4. Позиция заинтересованных органов власти
Заинтересованность администрации Джанкойского района Республики Крым, администраций образовательных учреждений района в развитии действенной системы профилактики преступлений и правонарушений на территории Джанкойского района, закрепления достигнутых результатов в результативности борьбы с преступностью администрация Джанкойского района.
5. Региональный аспект
Выполнение порядка использования и расходования субсидии муниципальному образованию Джанкойский район на развитие действенной системы профилактики преступлений и правонарушений на территории
3

Джанкойского района, закрепления достигнутых результатов в обеспечении правопорядка и  безопасности граждан, повышения уровня общественной безопасности, результативности борьбы с преступностью администрация Джанкойского района.
8. Способ рассылки

Постановление направляется в бумажном виде, согласно списку рассылки (прилагается).
Список рассылки
к постановлению

О внесении изменений в постановление

администрации Джанкойского района

от 29.08.2016 № 313
от 4 мая 2017 № 159 5
1. Руководитель аппарата  администрации Джанкойского района

2. Отдел делопроизводства и контроля аппарата администрации.

3. Юридический отдел аппарата администрации.

4. Заместитель главы администрации Джанкойского района, курирующий вопросы образования, молодежи и спорта.

5. Управление образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района.

6. Управление по бюджетно-финансовым вопросам администрации.

7. Отдел по вопросам экономики, инвестиций, промышленности и транспорта.
Начальник управления

образования, молодежи и спорта

администрации Джанкойского района
                                         Р.П.Головко